
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUANG TRUNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:      /QĐ-UBND Xã Quang Trung, ngày      tháng       năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai,  

tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự xã Quang Trung 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG TRUNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; 

Căn cứ Luật Quốc phòng ngày 08/6/2018; 

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP, ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy 

định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP, ngày 29/11/2019 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ Nghị định số 02/2019/NĐ-CP, ngày 02/01/2019 của Chính phủ về 

phòng thủ dân sự; 

Căn cứ Quyết định số 1579/QĐ-UBND ngày 08/5/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Căn cứ Nghị định số 

02/2019/NĐ- CP ngày 02/01/2019 của Chính phủ về phòng thủ dân sự; 

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS, Công chức Địa chính - Nông 

nghiệp - XD và MT xã. 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và 

phòng thủ dân sự xã Quang Trung (gọi tắt là Ban Chỉ huy xã), gồm các ông, bà có 

tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Phạm Ngọc Thắng, Chủ tịch UBND xã; 

2. Các Phó trưởng ban:  

- Ông: Đào Văn Thông, Phó Chủ tịch UBND xã - Thường trực; 

- Ông: Vũ Văn Trắc, Chỉ huy trưởng BCH quân sự xã; 

- Ông: Tống Trung Kiên, Trưởng Công An xã; 

3. Các ủy viên: 

- Ông: Phạm Văn Đạt, CC Địa chính - NN-XD và MT xã- UV trực; 

- Ông Nguyễn Anh Đức CC Địa chính - NN-XD và MT xã- UV trực; 



- Bà: Lê Thị Duyên, CC Văn hóa - XH xã; 

- Bà: Dương Thị Giang, CC Văn phòng - TK xã; 

- Bà: Nguyễn Thị Thanh Mai, CC Tài chính - KT xã; 

- Bà: Trịnh Thị Hà, CC Chính sách - XH xã; 

- Bà: Lê Thị Hà, Trưởng trạm Y tế xã; 

- Ông: Mai Văn Túc, Bí thư chi bộ - Trưởng thôn 1; 

- Ông: Mai Văn Muộn, Bí thư chi bộ - Trưởng thôn 2; 

- Ông: Phạm Thanh Bình, Bí thư chi bộ - Trưởng thôn 3; 

- Ông: Lê Văn Tạo, Bí thư chi bộ - Trưởng thôn 4; 

- Bà: Dương Thị Hường, Bí thư chi bộ - Trưởng thôn 5; 

- Ông: Nguyễn Duy Thanh, Bí thư chi bộ - Trưởng thôn 6. 

* Mời các ông (bà) có tên sau, tham gia thành viên Ban chỉ huy xã 

- Bà: Nguyễn Thị Hường, Chủ tịch UBMTTQ xã - Ủy viên; 

- Ông: Nguyễn  Bá Hải, Bí thư Đoàn TN xã - Ủy viên; 

- Bà: Nguyễn Thị Châu,  Chủ tịch Hội Phụ nữ xã - Ủy viên; 

- Ông: Mai Văn Lọc,  Chủ tịch Hội Nông dân xã - Ủy viên; 

- Ông: Nguyễn Hoài Nam, Chủ tịch Hội CCB xã - Ủy viên; 

 Ngoài các thành viên trong Ban chỉ huy PCTT - TKCN; Trưởng Ban chỉ huy 

- CT UBND xã điều động một số cán bộ khi có nhiệm vụ cần thiết. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và 

phòng thủ dân sự xã  

1. Nhiệm vụ phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn: 

 - Tham mưu giúp UBND xã thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai theo 

quy định tại khoản 1 Điều 43 của Luật phòng, chống thiên tai; 

 - Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và trình phê duyệt kế hoạch, phương án 

ứng phó thiên tai của xã ;  

- Chỉ huy và tổ chức ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai 

trong phạm vi xã;  

- Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thực hiện nhiệm vụ 

phòng, chống thiên tai;  

- Giúp UBND xã chỉ đạo, kiểm tra, tổng hợp báo cáo công tác thống kê đánh 

giá thiệt hại, khắc phục hậu quả sau thiên tai;  

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền các hoạt động nâng cao nhận thức cộng 

đồng về phòng, chống thiên tai;  

- Tham mưu giúp UBND xã chỉ đạo về công tác ứng phó sự cố, thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn theo quy định tại Nghị định số 30/2017/NĐ-CP, ngày 21/3/2017 

của Chính Phủ.  

2. Nhiệm vụ Phòng thủ dân sự  

- Tham mưu giúp UBND xã thực hiện nhiệm vụ phòng thủ dân sự trong 

phạm vi địa phương quản lý. 

- Xây dựng kế hoạch phòng thủ dân sự của địa phương, hướng dẫn các 

phòng, cơ quan, đơn vị thực hiện kế hoạch phòng thủ dân sự; 



- Chỉ huy và tổ chức phòng thủ dân sự, ứng phó thảm họa và tìm kiếm cứu 

nạn trong phạm vi địa bàn xã;  

- Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thực hiện nhiệm vụ 

phòng thủ dân sự. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ huy xã 

- Thường trực về phòng, chống thiên tai: 02 CC Địa chính- XD  

- Thường trực về phòng thủ dân dự, ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn:  

Ban chỉ huy quân sự xã thường trực ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn. Trực tiếp phụ trách công tác cứu hộ, cứu nạn trên đất liền; tỏ chức chỉ đạo và 

chỉ huy lực lượng dân quân tự vệ, dự bị động viên, phối hợp với lực lượng khác xử 

trí các tình huống khẩn cấp, thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai theo quy 

định; 

Ban công an xã phụ trách công tác ứng phó sự cố cháy, nổ do chập điện tại 

các khu dân cư. Tham gia cùng các lực lượng thực hiện nhiệm vụ phòng, chống 

thiên tai, cứu hộ, cứu nạn và phòng thủ dân sự theo quy định; bảo đảm an nình, trật 

tự, an toàn xã hội, bảo đảm giao thông an toàn, thông suốt khi xảy ra thiên tai. 

- Chế độ làm việc và kinh phí hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số    

62/QĐ-UBND ngày 25/6/2021 về thành lập Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai, 

tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự xã Quang Trung. 

Công chức Văn phòng UBND xã, các cơ quan, ban ngành liên quan và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như điều 3; 
- BCH PCTT-TKCN thị xã (b/c); 

- TT Đảng ủy xã (b/c); 

- Lưu: VP. 

 

 Phạm Ngọc Thắng 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UBND XÃ QUANG TRUNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BCH PCTT&TKCN VÀ  

PHÒNG THỦ DÂN SỰ XÃ 

 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

PHÂN CÔNG  

Các thành viên Ban chỉ huy phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn  

và phòng thủ dân sự xã Quang Trung  

(Kèm theo Quyết định số 72/QĐ-UBND ngày 25/6/2021 của CTUBND xã Quang Trung) 

 

1. Trưởng ban: Ông Phạm Ngọc Thắng - CT UBND xã:  Chỉ đạo chung. 

2. Phó ban thường trực: Ông Đào Văn Thông - PCT UBND xã: Chỉ đạo 

công tác phòng, chống thiên tai, phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn trên địa bàn, điều hành nhân lực kiểm tra vật tư và sơ tán nhân dân. 

3. Ông: Vũ Văn Trắc - Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã, phó ban: Phụ trách 

công tác phòng thủ dân sự; ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa 

bàn; chỉ huy lực lượng dân quân, lực lượng canh đê, xung kích, thực hiện nhiệm vụ 

phòng chống thiên tai, phòng thủ dân sự. 

` 4. Ông: Tống Trung Kiên - Trưởng công an xã, Phó trưởng ban: Chỉ đạo lực 

lượng công an xã tham gia thực hiện nhiệm vụ phòng chống thiên tai, cứu hộ, cứu 

nạn và phòng thủ dân sự; bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao 

thông khi xảy ra thiên tai và công tác phòng thủ dân sự.  

5. Ông Nguyễn Anh Đức - CC ĐC- NN - XD và MT; ủy viên trực: Xây 

dựng phương án PCTT & TKCN, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc công tác PCTT & 



TKCN, kiểm tra các tuyến đê, cống hệ thống giao thông thuỷ lợi, các công trình 

xây dựng trong công tác PCTT & TKCN và phòng thủ dân sự.  

6. Ông: Phạm Văn Đạt - CC ĐC-NN-XD và MT: Phối hợp với các ngành 

chức năng đảm bảo vệ sinh môi trường, đảm bảo không để ô nhiễm môi trường sau 

thiên tai; kiểm tra việc bảo vệ nguồn tài nguyên trên địa bàn xã khắc phục hậu quả 

và khôi phục sản xuất sau thiên tai; theo dõi mực nước, phối hợp với Chi nhánh 

thủy lợi Bỉm Sơn, bơm tiêu úng kịp thời trong mùa mưa bão, bảo vệ sản xuất. 

7. Bà: Lê Thị Duyên - CC VHXH: Phụ trách công tác thông tin tuyên truyền 

phục vụ công tác PCTT & TKCN và phòng thủ dân sự. 

8. Bà: Lê Thị Hà  - Trưởng trạm y tế xã: Phụ trách công tác cứu thương và 

kiểm tra vệ sinh VSMT, vệ sinh ATTP, khi xảy ra thiên tai, và công tác phòng thủ 

dân sự. 

9. Bà: Nguyễn Thị Thanh Mai - CC TCKT xã: Phụ trách công tác tài chính, 

mua sắm vật tư phục vụ PCTT - TKCN và phòng thủ dân sự. 

10. Bà: Nguyễn Thị Hường -  CT UB MTTQ xã: Phụ trách công tác sơ tán 

nhân dân khi bão lụt lớn, sự cố thiên tai xảy ra và công tác phòng thủ dân sự. 

11. Ông: Nguyễn Huy Thanh - CC VP- TK: Phụ trách công tác thông tin liên 

lạc phục vụ công tác PCTT – TKCN và phòng thủ dân sự. 

PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH ĐỊA BÀN 

* Địa bàn thôn 1: 

- Ông: Mai Văn Lọc, Chủ tịch Hội Nông dân xã. 

- Ông Mai Văn Túc, Bí thư chi bộ - Trưởng thôn 1. 

* Địa bàn thôn 2:  

- Bà: Nguyễn Bá Hải, Phó Bí thư Đoàn TN xã. 

- Ông: Mai Văn Muộn, Bí thư chi bộ - Trưởng thôn 2. 

* Địa bàn thôn 3:  

- Bà: Dương Thị Giang, CC Văn phòng - TK xã;     

- Ông: Phạm Thanh Bình, Bí thư chi bộ - Trưởng thôn 3. 

* Địa bàn thôn 4: 

- Bà: Trịnh Thị Hà, CC Chính sách - XH xã. 

          - Ông: Lê Văn Tạo, Bí thư chi bộ - Trưởng thôn 4. 

* Địa bàn thôn 5: 

- Ông: Nguyễn Hoài Nam, Chủ tịch Hội CCB xã. 

- Bà: Dương Thị Hường, Bí thư chi bộ -  Trưởng thôn 5; 

* Địa bàn thôn 6: 

- Bà: Nguyễn Thị Châu Chủ tịch Hội Phụ nữ xã; 

- Ông: Nguyễn Duy Thanh, Bí thư chi bộ - Trưởng thôn 6. 



Trên cơ sở nhiệm vụ phân công, đề nghị mỗi thành viên Ban chỉ huy PCTT 

&TKCN và phòng thủ dân sự xã, bám sát thực hiện nhiệm vụ được giao, hạn chế 

thấp nhất thiệt hại về người và tài sản khi có lụt, bão, sự cố thiên tai xẩy ra./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		chutich.quangtrungbs@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-26T07:58:04+0700


		2022-05-26T10:19:22+0700


		2022-05-26T10:19:36+0700




